MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CONSELHO ADMINISTRATIVO DO CTRN - UFCG

Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900
Ramal: 1400

E-mail: direcao.ctrn@setor.ufcg.edu.br

RESULTADO

INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS(AS) À COMPOSIÇÃO DAS LISTAS TRÍPLICES PARA ESCOLHA DE DIRETOR(A) E
VICE-DIRETOR(A) DO CENTRO DE TECNOLOGIA E RECURSOS NATURAIS - QUADRIÊNIO 2026-2029

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES -​
 EDITAL CONSAD/CTRN Nº 01/2025

A Comissão eleitoral, designada pelo Conselho Administrativo do Centro de Tecnologia e Recursos
Naturais - CTRN da Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, no dia 23 de setembro de 2025, no
uso de suas atribuições legais torna público o resultado preliminar do deferimento das inscrições
referentes ao processo de composição das listas tríplices para ocupação dos cargos de Diretor(a) e Vice-
Diretor(a) do CTRN/UFCG - Quadriênio 2026-2029.

Inscrição Cargo
Pretendido Situação

Nome candidatura:  CTRN Sustentável e
Inovador
Candidata: Patrícia Hermínio Cunha Feitosa

Diretor(a) Deferida

Nome candidatura: CTRN Sustentável e
Inovador
Candidato: Rennan Pereira de Gusmão

Vice-Diretor(a) Deferida

Campina Grande, 07 de outubro de 2025.

Prof. Dr. José Agnelo Soares

Presidente da Comissão Eleitoral

Centro de Tecnologia e Recursos Naturais - CTRN

07/10/2025, 11:51 SEI/UFCG - 5911003 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6539171&infra_siste… 1/2

Documento assinado eletronicamente por JOSE AGNELO SOARES, DIRETOR(A) DE CENTRO, em
07/10/2025, às 11:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da
Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade,
informando o código verificador 5911003 e o código CRC DAEEE701.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.061503/2025-00 SEI nº 5911003

07/10/2025, 11:51 SEI/UFCG - 5911003 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6539171&infra_siste… 2/2

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0